平成 27 年 6月 12 日

各  位

会 社 名 クロスプラス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 山本 大寛

 (コード番号 3320 東証・名証第二部)

問合せ先 常務取締役  虫鹿 宏

 （ＴＥＬ052-532-2211）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上並びに

平成 28 年１月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券売却益が発生

し、特別利益に計上する見込みとなりました。これに伴い、最近の業績の動向等を踏まえまして、平成 27

年３月 20 日付けで公表しました平成 28 年１月期第２四半期連結累計期間(平成 27 年２月 1 日～平成 27

年 7 月 31 日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却益（特別利益）の計上

（１）投資有価証券売却の理由

資産効率の向上及び財務体質の強化を図るため

（２）投資有価証券売却の年月日

平成 27 年５月 1日から平成 27 年６月 12 日

（３）投資有価証券売却の内容

① 売却株式：６銘柄

②売却益 ：２４７百万円

（４）今後の見通し

  上記の投資有価証券売却益につきましては、平成 28 年１月期第２四半期会計期間において特

別利益に計上する予定です。

２． 連結業績予想の修正について

（１）平成 28 年１月期第２四半期連結業績予想数値の修正(平成 27 年２月 1日～平成 27 年 7 月 31 日)
                                      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 32,800 △1,250 △1,200 △1,350 △184.48 円

今回修正予想(Ｂ) 32,800 △1,250 △1,200 △800 △109.32 円

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― 550 ―

増減率(％) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績
(平成 27 年１月期第２四半期)

32,690 △1,862 △1,802 △1,580 △215.92 円

（２）修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、本件投資有価証券の売却益並びに平成 27 年４月 30 日

に公表いたしました「投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ」を踏まえまして、

平成 28年１月期第２四半期連結累計期間(平成 27 年２月 1日～平成 27年 7月 31 日)の業績予想数値

を修正いたしました。

 また、平成 27 年５月 18 日に公表いたしました「固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知

らせ」に記載しました固定資産売却益の特別利益への計上時期を見直しました結果、平成 28年１月期

第２四半期決算から平成 28 年１月期第３四半期決算に計上することに訂正いたします。

 なお、平成 28 年１月期通期の業績予想につきましては、変更はありません。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分に不確定な

要素を含んでおります。実際の業績については、今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があ

ります。

以 上